
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 2125 del 23-11-2022
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 2252 del 23-11-2022

 
 

OGGETTO: PIANO NEVE 2023 - 2024. ACCORDO QUADRO PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SGOMBERO NEVE,
TRATTAMENTO ATIGHIACCIO, RIMOZIONE FANGO E
DETRITI A OPERATORI ECONOMICI PRIVATI.
DETERMINA A CONTRARRE

.  
SETTORE: SETTORE 2 - TECNICO AMBIENTALE

.  
UFFICIO: Lavori Pubblici

.  
DIRIGENTE : CARLO NICOLA LALLI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

PASQUALINO STOPPIELLO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

PASQUALINO STOPPIELLO

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

PASQUALINO STOPPIELLO

   
ISTRUTTORE:
.

PASQUALINO STOPPIELLO

.  
TRASMETTERE A: CUA Centrale Unica Appalti

Contratti
.  
ALLEGATI: 4

 
 

1/6DETERMINAZIONE N. 2125  DEL 23-11-2022



 
 

Il Responsabile del procedimento

PREMESSO che

-con Determinazione Dirigenziale n°2062 del 16/11/2022 è stato approvato il Piano Neve della Provincia di
Campobasso per gli anni 2023 e 2024, costituito dai seguenti elaborati:

1. relazione tecnica;

2. postazioni fisse Provincia;

3. postazioni fisse private;

4. capitolato d’oneri;

- con lo stesso atto è stato assunto l’impegno di spesa ed approvato il relativo quadro economico di spesa;

- la disponibilità finanziaria complessiva approvata con la suddetta determinazione dirigenziale è di
€1.875.000,00, di cui €1.225.000,00 per l’affidamento a operatori economici privati dei servizi di sgombero
neve, trattamento antighiaccio, rimozione fango e detriti, così suddivisa:

 

- Servizio da affidare a operatori economici privati                                 €    988.000,00

- Incentivi funzioni tecniche 1,8% (Art. 113 D.lgs 50/2016)                      €      17.784,00

- Spese generali e imprevisti                                                                €        1.856,00

- Iva su servizi 22%                                                                              €    217.360,00

                                                                           SOMMANO (A)         € 1.225.000,00

- sono stati individuati il RUP e il Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

- il Piano prevede la suddivisione della rete stradale provinciale in n°80 postazioni, di cui n°4 gestite con
mezzi e personale dipendente della Provincia e n°76 da affidare a privati;

- delle suddette n°76 postazioni, una parte saranno affidate mediante rinnovo dei contratti 2021 – 2022,
mentre le seguenti dovranno essere affidate mediante procedura di evidenza pubblica, in quanto i titolari
dei contratti in corso non hanno espresso la volontà di aderire al rinnovo del contratto:

1/7-SANT'ELIA A PIANISI

2/8-SEPINO2

3/3-FERRAZZANO1

4/1-GILDONE

5/3-COLLETORTO

5/4-BONEFRO

2/6DETERMINAZIONE N. 2125  DEL 23-11-2022



5/5-SANTA CROCE DI MAGLIANO

5/7-ROTELLO

5/8-MONTORIO NEI FRENTANI

7/3-TRIVENTO

7/4-ROCCAVIVARA1

7/5-ROCCAVIVARA2

7/6-SALCITO

8/1-TAVENNA

8/5-MONTENERO DI BISACCIA

9/1 - EDIFICI SCOLASTICI CB

 

- per l’affidamento delle suddette postazioni è necessario indire una procedura di evidenza pubblica;

- i Cig saranno acquisiti all’atto della gara;

 

 

VISTO il Dlgs n. 267/00;

VISTO il Dlgs. n. 165/01;

VISTO il Dlgs. n°50/2016 e s.m. e i.;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

 

PROPONE

 

- le premesse, sono parte integrante e sostanziale e motivazionale del presente atto;

- di indire una procedura aperta di accordo quadro ai sensi dell’Art. 54 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi
col criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, rivolta a una molteplicità di
operatori economici, siano essi imprese agricole o di altra natura, in possesso dei requisiti e delle risorse
umane e strumentali indicate nel Capitolato d’Oneri, per l’affidamento delle seguenti n°16 postazioni:

 

PROGR. Postazioni IMPORTO SERVIZI
SOGGETTI A
RIBASSO

IMPORTO RISTORO PER
VINCOLO MEZZI NON
SOGGETTO A RIBASSO

3/6DETERMINAZIONE N. 2125  DEL 23-11-2022



1 1/7-SANT'ELIA A
PIANISI

 €           11.538,38  €                            
1.000,00

2 2/8-SEPINO2  €           15.231,48  €                            
1.000,00

3 3/3-FERRAZZANO1  €            7.628,54  €                            
1.000,00

4 4/1-GILDONE  €           17.510,36  €                            
1.000,00

5 5/3-COLLETORTO  €           18.867,24  €                            
1.000,00

6 5/4-BONEFRO  €           18.216,16  €                            
1.000,00

7 5/5-SANTA CROCE DI
MAGLIANO

 €           19.752,06  €                            
1.000,00

8 5/7-ROTELLO  €           14.456,10  €                            
1.000,00

9 5/8-MONTORIO NEI
FRENTANI

 €           19.026,04  €                            
1.000,00

10 7/3-TRIVENTO  €            6.908,24  €                            
1.000,00

11 7/4-ROCCAVIVARA1  €            9.989,20  €                            
1.000,00

12 7/5-ROCCAVIVARA2  €            9.338,48  €                            
1.000,00

13 7/6-SALCITO  €            4.404,96  €                            
1.000,00

14 8/1-TAVENNA  €            5.166,90  €                            
1.000,00

15 8/5-MONTENERO DI
BISACCIA

 €            8.268,64  €                            
1.000,00

16 9/1 - EDIFICI
SCOLASTICI CB

 €            2.000,00  €                            
1.000,00

  IMPORTI TOTALI  €         188.302,78  €                          
16.000,00

 

- di dare mandato alla CUA di esperire la procedura, con termini ridotti in ragione dell’urgenza di affidare il
predetto servizio entro il 31/12/2022;

- trattasi di appalto di servizi, di durata biennale;

- è facoltà dell’Amministrazione rinnovare, previa negoziazione con i singoli operatori affidatari del servizio,
il contratto per un periodo di eguale durata (due anni);

- la suddetta facoltà potrà essere esercitata a condizione che:

4/6DETERMINAZIONE N. 2125  DEL 23-11-2022



a)            l’operatore economico abbia svolto regolarmente il servizio, senza contestazioni e/o danni imputabili
alla sua diretta responsabilità;

b)         la Provincia disponga delle necessarie risorse in Bilancio;

- la disciplina della gara è contenuta nel progetto di Piano Neve 2023 – 2024, costituito dagli elaborati
indicati in premessa, approvati con la  determinazione dirigenziale n°2062 del 16/11/2022, allegati anche
alla presente determinazione;

- la spesa complessiva di €204.302,78, già impegnata con la determinazione dirigenziale n°2062 del
16/11/2022, graverà sul capitolo 25900 come segue:

- € 102.151,39 – annualità 2023 – impegno n°59

- € 102.151,39 – annualità 2024 – impegno n°14.

 

 

                                                                                                                                             Il Responsabile
del Procedimento

                                                                                                                                                     ing. Pasquale
Stoppiello (*)

                       

 

 

(*) documento firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs  82/2005  e s.m.i.     

 

5/6DETERMINAZIONE N. 2125  DEL 23-11-2022



 

IL DIRIGENTE CARLO NICOLA LALLI,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2252 del 23-11-2022,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 2252 del 23-11-2022.

 
  IL DIRIGENTE
  SETTORE 2 - TECNICO AMBIENTALE
  CARLO NICOLA LALLI *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

6/6DETERMINAZIONE N. 2125  DEL 23-11-2022



Provincia di Campobasso
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 
 

Su richiesta del Dirigente CARLO NICOLA LALLI

La Determinazione Dirigenziale del SETTORE 2 - TECNICO AMBIENTALE
n. 2125 del 23-11-2022
 
avente ad oggetto: PIANO NEVE 2023 - 2024. ACCORDO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO SGOMBERO NEVE, TRATTAMENTO ATIGHIACCIO, RIMOZIONE FANGO E DETRITI
A OPERATORI ECONOMICI PRIVATI. DETERMINA A CONTRARRE

è stata pubblicata all’albo pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 24-11-2022  
  

 
L’ISTRUTTORE*

 ROSAMARIA FANELLI
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

1/1DETERMINAZIONE N. 2125  DEL 23-11-2022


